
 

 

REMISSVAR 
 
1 (2) 

 

 Datum Vår beteckning 

 2023-04-19 FK 2023/005059 

 

  

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket  
  
  

 

 

 

Förslag till föreskrifter om ändring i verkets 
föreskrifter och allmänna råd (TLVFS 2008:1) om 
statligt tandvårdsstöd 

(Dnr 02003/2022) 
 

Sammanfattning 
 
Försäkringskassan tillstyrker i huvudsak de föreslagna ändringarna. 
 
I några avseenden har Försäkringskassan synpunkter på förslaget. 
 

Ändringar i tillstånd och tillhörande regler 
 

1. Förtydligande – Regel A.1 tillförs krav på berättigandebedömd röntgen 

Försäkringskassan välkomnar tillägget i regel A.1 om att röntgenundersökningar ska ha 
bedömts vara berättigade. Som Försäkringskassan förstår avsikten med ändringen ska 
kravet omfatta samtliga röntgenundersökningar. Den föreslagna placeringen av texten 
sist i andra stycket skapar osäkerhet huruvida kravet ska gälla även för åtgärd 101, 111 
och 112. Om avsikten är att kravet ska omfatta samtliga röntgenundersökningar föreslår 
Försäkringskassan att kravet läggs som ett eget stycke under regel A.1. 
 
Om avsikten är att vårdgivarens bedömning ska vara ett villkor för ersättning bör en 
dokumentationsplikt framgå av föreskriften.  
 

Ändringar i åtgärder 
 

3. Omvärldsförändring – Åtgärd 211, 311 och 312 byter terminologi till 
rådgivande samtal 

 
Den förenklade skrivningen som innebär att där tre eller fler åtgärder i följd anges istället 
sammanbinder första och sista åtgärden med ett bindestreck synes ha fått effekten att 
åtgärd 201 och 312 fått ändrad betydelse i sak. 
 
I och med att den tidigare skrivningen ”101, 111 eller 112” ändras till ”101–112” så kan 
åtgärden inte längre kombineras med åtgärd 103, 107 och 108. Av underlaget synes 
detta inte vara avsikten.1  
 

                                                   
1Samma effekt återfinns i korsrestriktioner för åtgärderna 201 och 312. 
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4. Utökning/Omvärldsförändring - Nya åtgärder 250, 251, 252, 350, 351, 352 
och 650 för distanskontakt via videolänk 

 
Åtgärd 250 

Försäkringskassan önskar att meningen;  
”Åtgärden är ersättningsberättigande högst sex gånger under en ersättningsperiod och 
endast under förutsättning att en undersökning, åtgärd 101–114, först har slutförts vid 
samma mottagning inom samma ersättningsperiod.” skrivs om. Anledningen till 
Försäkringskassans önskan är för att förtydliga innebörden och underlätta 
implementeringen av regeln i Försäkringskassan IT-system.  
 
Försäkringskassan föreslår följande lydelse.  
”Åtgärden är ersättningsberättigande endast under förutsättning att en undersökning, 
åtgärd 101–114, först har slutförts vid samma mottagning inom samma 
ersättningsperiod. Åtgärden är ersättningsberättigande högst sex gånger under en 
ersättningsperiod. 
 
Den nya åtgärden 250 föreslås vara ersättningsberättigande under högst sex gånger per 
år. Försäkringskassan anser att antalet ersättningsberättigande tillfällen bör begränsas 
ytterligare utifrån att åtgärden är ny inom ramen för subventionssystemet och viss 
försiktighet bör iakttas för att inte möjliggöra överutnyttjande av åtgärden. Om det finns 
behov av att öka subventionsgraden i den här delen kan det med fördel göras vid ett 
senare tillfälle när den nu föreslagna ändringen kan utvärderas. 
 
Åtgärd 251 och 351 

Orden ”vid samma mottagning” i sista meningen har tagits bort vilket kan uppfattas som 
en skärpning av kravet. Någon anledning till detta återfinns inte i underlaget. 
 
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av rättschef Marie Axelsson i närvaro av  
avdelningschef Vivianne Yllenius, försäkringsodontologisk rådgivare Lars Sjödin och 
rättslig expert Johan Vadengren, den senare som föredragande. 

Marie Axelsson 

Johan Vadengren 
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